STILPON MEGARENSIS

7 **Argute** Habebat filiam parum secundæ famæ: cuiusdam itaq; dicenti, dedecorat te filia: nihilo magis, inquit, quā ego illam decoro. Sentiens neminē alius factis dehonestari, sed suis quenque moribus æstimādum esse. Neq; enim illa fuisset honestior ob patris celebritatē, nisi paternas virtutes fuisset imitata. Plutarchus in libro de tranquillitate plurib⁹ verbis hoc idem enarrat. Nam Metroclit obijcienti quod filiam haberet impudicam, vtrū inquit, hoc meū peccatū est, an filie? Cum Metro

cles respondisset: illius peccatum, sed tuum infortu-
 tunium hunc in modum excepit Stilpo. Quid
 ais: an non quæ peccata sunt, eadem sunt lapsus?
 Annuit Metrocles. At lapsus, inquit Stilpo, quor-
 um sunt, eorundem sunt & frustrationes. Et hoc
 cōfesso Metrocle, porro quorum sunt frustratio-
 nes, horum sunt & infortunia. Ita placido prudē-
 tiq; sermone demonstrauit, filiæ duntaxat esse in-
 fortunium, cuius esset peccatum, ac Cynici con-
 uitium nihil aliud esse q̄ latratum.

In somnis visus est illi Neptunus iratus, q̄ nō
 immolasset hecatombē, quæ admodū mos erat. 2
Tranquillitas
 At Philosophus hoc viso nihil perturbatus respō-
 dit: Quid ais Neptune? Itane veluti puer huc ve-
 nisti cum tua querimonia, quod pecunia mutuo
 sumpta, non expleuerim nidore ciuitatē? Atqui
 pro rei familiaris modulo sacrificauit tibi Apuas
 aliquot. Ad hæc arridens Neptunus visus est illi
 porrecta dextra dixisse: In tuam gratiam ingens-
 tem Apuarum prouentum largiar ciuitati Me-
 garensum. Quod & euenisse tradunt.

Demetrius Antigoni filius quū Megara cepisset, 3
 iussit Stilponis domum seruari indemne. Ad-
 monitus igitur Stilpon, vt libellum daret rerum
 omnium quas amisisset: Ego, inquit, nihil bono-
 rum meorum amisi: Nam eruditio & eloquentia
 mihi sunt incolumes: quod hæc vere sunt *ὀικίαι*,
 hoc est domestica propriaq; bona.

Callebat argutias dialecticas, quarum vna pa- 4
Argute hui
felicitet
 rum illi feliciter cessit. De statua Mineræ quam
 Phidias finxerat, ita percontatus est, Num Iouis
 Minerua dea est? Cū responsum esset, est. At hæc,
 inquit, non est Iouis, sed Phidiæ. Id quum esset

concessum, collegit: Non est igitur hæc dea. Ob hanc vocem apud Areopagitas impietatis reus peractus est. Ille vero sic conatus est elabi, vt diceret non negasse illam esse deam, sed deum, hoc est, masculum. Nam θεός apud Atticos communis est generis. Attamen iussus est ire exulatum. Theodorus autē cognomento ἄθις his auditis dixit, vnde hoc nouit Stilpon, nisi forte sublatis vestibibus inspexit Mineruam!